
 

 
 

AYUNTAMIENTO 
de 

LOS LLANOS DE ARIDANE 
N.R.E.L. 01380244 

_________ 
LA PALMA 

   

 

Expediente Nº: 2023007028 

 

  
 

  
   

 

cmo. Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane – CIF: P3802400F • Plaza de España S/N. C.P. 38760. Los Llanos de Aridane. La Palma • Tfno.: 922 460 111 • Fax.: 922 461 264 
www.aridane.org • eadmin.aridane.org • e-mail: informacion@aridane.org 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 23.3 de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 46 

del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 

de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 

28 de noviembre, 33 DE LA Ley 7/2015, de 1 de abril, de los 

municipios de Canarias  y 39 y siguientes del Reglamento Orgánico 

Municipal, con esta fecha HE RESUELTO: 

 

PRIMERO.- Nombrar Tenientes de Alcalde a los siguientes Concejales 

del Ayuntamiento, por este orden: 

 

1 Teniente de Alcalde.- Dña. IDAIRA PÉREZ DOMÍNGUEZ. 

2 Teniente de Alcalde.- D. ÁLVARO JAVIER PAGES CÁRDENAS. 

3 Teniente de Alcalde.- Dña. MARÍA TERESA ACOSTA NAVAJAS. 

4 Teniente de Alcalde.- D. PABLO ALBERTO ALMEIDA LÓPEZ 

5 Teniente de Alcalde.- D. RUBENS DÍAZ LEAL. 

6 Teniente de Alcalde.- D. VÍCTOR MANUEL GONZÁLEZ HERNÁNDEZ. 

7 Teniente de Alcalde.- DÑA. MARLENE GONZÁLEZ ALMEIDA. 

 

SEGUNDO.- Dar cuenta de la presente resolución se dará cuenta 

al Pleno del Ayuntamiento, en la primera sesión que éste celebre. 

 

 TERCERO.- Notificar este acuerdo a los interesados, 

publicándose en el Boletín Oficial de la Provincia, sin perjuicio 

de su efectividad desde el mismo día de la fecha de la Resolución.  

 
Documento firmado electrónicamente." 

 

 

 


